subsidiaria en favor de la actora del expediente de origen, ordenada 

mediante sentencia de trece de noviembre de dos mil veinte.

97. Lo anterior, apercibido de que, en caso de incumplimiento, se le 

impondría una multa de CIEN UMA’s, consistente en once mil trescientos 

catorce pesos, 00/100 M.N. ($11,314.00), haciéndole saber que debía 

remover todos los obstáculos para dar cumplimiento a la sentencia de 

mérito por ser de orden público.

98. En esencia esas son las actuaciones que ha llevado a cabo el Tribunal 

local.

Caso concreto

99. Como se adelantó, la actora tiene razón en que existe una omisión